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MAKTABGACHA TA’LIMDA 
INNOVATSION TA’LIM 
TEXNOLOGIYALARINI 
QO‘LLASHDA XORIJ TAJRIBASI

Aliyeva Ravshanoy Zaripovna
Namangan viloyati pedagogik mahorat markazi maktabgacha,
boshlang‘ich va maxsus ta’lim metodikalari kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha ta’lim bugungi kunda jamiyatning eng muhim bo‘g‘inlaridan biri sifatida 
bolalarning har tomonlama rivojlanishini, ularning intellektual, ijtimoiy-emotsional va ijodiy salohiyatini erta yoshdan shakl
lantirishga xizmat qilishi yoritilgan. Globallashuv jarayonlari, raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi hamda ta’limga 
bo‘lgan yangi yondashuvlar maktabgacha ta’lim tizimida innovatsion pedagogik texnologiyalarni keng qo‘llashni talab 
etmoqda.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, innovatsion ta’lim texnologiyalari, xorijiy tajriba, pedagogik innovatsiyalar, raqamli 
ta’lim, interfaol metodlar, STEAM ta’limi, inklyuziv ta’lim, ta’lim sifati, zamonaviy pedagogika.
Abstract: In this article, preschool education is considered one of the most important components of modern society, 
serving to ensure the comprehensive development of children and the formation of their intellectual, socio-emotional, and 
creative potential from an early age. The processes of globalization, the rapid development of digital technologies, and 
new approaches to education require the widespread application of innovative pedagogical technologies in the preschool 
education system as well.

Key words: preschool education, innovative educational technologies, foreign experience, pedagogical innovations, 
digital education, interactive methods, STEAM education, inclusive education, quality of education, modern pedagogy.
Аннотация: В данной статье дошкольное образование в современных условиях рассматривается как одно из 
важнейших звеньев общества, способствующее всестороннему развитию детей и формированию их интеллек-
туального, социально-эмоционального и творческого потенциала с раннего возраста. Процессы глобализации, 
стремительное развитие цифровых технологий и новые подходы к образованию требуют широкого внедрения 
инновационных педагогических технологий и в системе дошкольного образования.

Ключевые слова: дошкольное образование, инновационные образовательные технологии, зарубежный опыт, 
педагогические инновации, цифровое образование, интерактивные методы, STEAM-образование, инклюзивное 
образование, качество образования, современная педагогика.

KIRISH
Hozirgi paytda maktabgacha ta’limda olib borilayotgan islohotlarning barchasi barkamol va intellektual 

rivojlangan, eng muhimi, hayot sinovlarida o‘z maqsadi hamda mustahkam pozitsiyasiga ega bo‘lgan kelajak 
avlodni tarbiyalab voyaga yetkazishga qaratilgandir. Yoshlikdan yaxshi ta’lim-tarbiya berib borilsa, kelajakda 
bolalar, albatta, yurtga kerakli inson bo‘lib yetishadilar. Bolalarning har tomonlama yuksak ma’naviyatli shaxs 
sifatida kamol topishida tarbiyachi-pedagoglarning o‘rni va ahamiyati katta. Shuning uchun bo‘lajak tarbi-
yachilarning ta’lim-tarbiyaviy faoliyatga kirib borish jarayonida ularning kasbiy bilim, ko‘nikma va malakalarini 
rivojlantirish muhim masala sanaladi. Dunyoda rivojlanib borayotgan mamlakatlar tajribasiga e’tibor qaratil-
ganda, taraqqiyotning yetakchi kuchi sifatida ta’lim-tarbiya jarayonini modernizatsiyalash muhim ahamiyat kasb 
etayotgani ayon bo‘ladi. Mamlakatimizda maktabgacha yoshdagi bolalar rivojlanishining eng ustuvor jihatlari 
bo‘lajak tarbiyachilarning ilmiy salohiyatiga asoslanishini inobatga olgan holda, sohada eng ilg‘or kadrlarni 
tayyorlash bo‘yicha ko‘plab amaliy vazifalar amalga oshirilmoqda. Ayni paytda kelajak avlodda, ayniqsa, 
maktabgacha ta’lim tashkiloti tarbiyalanuvchilarida shakllanib borayotgan milliy tuyg‘ularni yanada rivojlantirish 
davlat siyosati darajasiga ko‘tarilgan.

Milliy g‘urur, milliy qadriyatlar, birdamlik va hamjihatlik tuyg‘ulari zaminida shakllangan vatanparvarlik 
yotadi. Tarbiyalanuvchilarda yurtga bo‘lgan muhabbat va u bilan faxrlanish tuyg‘usi qanchalik kuchli bo‘lsa, 
vatanni sevib ardoqlash, yuksak darajada hurmat qilish ham shunchalik mustahkam bo‘ladi. Har bir inson o‘z 
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vatani tarixi, milliy qadriyatlari, ona tili, madaniyati, milliy urf-odatlari va an’analarini chuqur bilib, millat taqdiri 
hamda istiqboli haqida teran tasavvurga ega bo‘lsa, mustaqillikning poydevori yanada mustahkamlanadi. 
Hozirgi kunda ma’naviyat masalasi mustaqillikni mustahkamlash, istiqlol sari ishonch bilan borishda shaxs 
ma’naviyatini shakllantirishning asosiy yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Yurtimizda maktabgacha ta’limda innovatsion yondashuvlarni qo‘llash bo‘yicha turli ilmiy izlanishlar olib 

borilmoqda. Jumladan, O‘zbekistonning taniqli pedagoglari G‘ayrat Murodov va Sodiqjon Tursunov maktab-
gacha ta’lim tizimida yangi pedagogik texnologiyalar hamda o‘quv dasturlarini ishlab chiqish orqali bolalarning 
kreativ fikrlashini va mustaqil o‘rganish qobiliyatlarini rivojlantirishga qaratilgan metodlarni taklif etganlar. 
Maktabgacha ta’limda innovatsion yondashuvlar pedagogik jarayon samaradorligini oshirib, bolalarning intellek-
tual, emotsional va ijtimoiy rivojlanishiga katta hissa qo‘shadi. Ta’limda yangi metodlar va texnologiyalarni joriy 
etish, shuningdek, bolalarning individual xususiyatlarini hisobga olish orqali pedagogik ishlar sifatini oshirish 
mumkin. Ushbu innovatsion yondashuvlar maktabgacha ta’limda bolalar uchun yanada samarali, qiziqarli va 
rivojlantiruvchi muhit yaratishga imkon beradi. Innovatsion yondashuvlar mavjud ta’lim tizimi va metodologi-
yasini yangilash, zamonaviy ilmiy-texnologik yutuqlar hamda pedagogik tajribalar asosida takomillashtirishga 
qaratilgan yangi g‘oyalar, metodlar, texnikalar va tizimlarning qo‘llanilishidir.

Maktabgacha ta’limda innovatsion yondashuvlar bolalarning individual qobiliyatlarini rivojlantirish, ularning 
ta’lim jarayonida faol ishtirokini ta’minlash, o‘z-o‘zini anglash va ijtimoiy ko‘nikmalarini oshirishga xizmat qiladi. 
Bunday yondashuvlar turli shakllarda amalga oshirilishi mumkin. Jumladan, modulli ta’lim bolalar uchun qiziqarli 
va rivojlantiruvchi modullar asosida tashkil etilib, har bir modul muayyan qobiliyatni rivojlantirishga qaratiladi. 
Interaktiv ta’lim texnologiyalarida esa zamonaviy o‘quv vositalari, kompyuter dasturlari va multimedia imkoni-
yatlari orqali bolalar faol o‘qitiladi, bu esa ularning o‘z-o‘zini anglash, ijodkorlik va mustaqil fikrlash ko‘nikmala-
rini rivojlantiradi. Zamonaviy ta’limda texnologiya muhim o‘rin tutadi, jumladan, san’at ta’limida ham. Raqamli 
vositalar ” planshetlar, raqamli kameralar va maxsus san’at dasturlari ” bolalarga yangi imkoniyatlarni o‘rganish 
hamda san’atiy repertuarini kengaytirish imkonini beradi. Masalan, bolalar raqamli chizish ilovalari yordamida 
san’at asarlari yaratishlari yoki animatsiya va video tahrirlash vositalaridan foydalanib qisqa ijodiy loyihalarni 
ishlab chiqishlari mumkin. Ushbu yondashuv an’anaviy san’at shakllarini zamonaviy texnologiyalar bilan uyg‘un-
lashtirishga xizmat qilib, bolalarda har ikki soha bo‘yicha chuqurroq tushuncha shakllanishiga yordam beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Loyiha asosidagi ta’lim bolalarni guruhlar bo‘lib ishlashga jalb etish, muayyan mavzu yoki loyiha doirasida 

tadqiqotlar olib borishga undashga qaratilgan bo‘lib, bu usul bolalarda mantiqiy fikrlash, muammoni hal qilish va 
ijodiy yondashuvni rivojlantirishga xizmat qiladi. Bolalarning iqtidori aynan erta yosh davrida namoyon bo‘lishi 
lozim. Yosh ulg‘aygani sari bolaning ongi kengayib boradi, analitik qobiliyatlari shakllanadi va natijada uning 
tasviriy faoliyati ham mazmunan boyiydi. Pedagog o‘z kasbiy faoliyati jarayonida ushbu o‘zgarishlarni aniq 
farqlay olishi va ularni to‘g‘ri tahlil qilishi muhimdir. Bola o‘quv topshiriqlarini mustaqil bajarishni o‘rganib olsa, 
mashg‘ulotdan tashqari vaqtlarda ham shunday faoliyatni davom ettira oladi. 

Boshqaruv va tarbiya jarayonida psixologik innovatsiyalarni qo‘llash pedagoglar va psixologlardan bolalar 
bilan ishlashda yangi metod va texnikalardan foydalanishni, bolalar psixologiyasini chuqur tushunishni talab 
etadi. Bu esa bolalar bilan samarali muloqot o‘rnatish hamda ularning psixologik ehtiyojlarini qondirish imkonini 
beradi. Maktabgacha ta’limda innovatsion yondashuvlar bolalarni o‘z fikrlarini erkin ifoda etishga, yangi g‘oyalar 
yaratishga va muammolarni mustaqil hal qilishga o‘rgatadi. Ta’lim jarayonining qiziqarli, interaktiv va o‘yin 
asosida tashkil etilishi bolalarning ta’limga bo‘lgan qiziqishini oshiradi hamda ularni faol o‘rganishga undaydi. 
Innovatsion metodlar bolalarning individual ehtiyojlarini qondirish, ularning shaxsiy xususiyatlarini hisobga olish 
imkonini yaratadi. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar va metodlar yordamida ta’lim sifati oshadi, natijada 
bolalar tezroq va samaraliroq bilim egallaydilar. Maktabgacha ta’limda innovatsion yondashuvlarni joriy etishda 
yuzaga keladigan muammolardan biri resurslarning yetishmasligidir. Innovatsion yondashuvlar uchun zarur 
bo‘lgan texnologik va moddiy resurslar, ayniqsa nodavlat maktabgacha ta’lim muassasalarida, har doim ham 
mavjud bo‘lavermaydi, bu esa ta’lim jarayonini takomillashtirishga to‘sqinlik qiladi. Ikkinchi muhim muammo 
pedagoglarning tayyorgarlik darajasi bilan bog‘liqdir.

TAHLIL VA NATIJALAR
Pedagoglarning yangi texnologiyalar va innovatsion metodlarni qo‘llashga yetarli darajada tayyor emasligi 

ham muhim muammo hisoblanadi. Ba’zi hollarda ular yangi yondashuvlarni to‘liq tushunmasliklari yoki ularga 
nisbatan qarshilik ko‘rsatishlari mumkin. Uchinchi muammo bolalar uchun moslashtirilgan ta’lim dasturlarini 
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ishlab chiqish jarayonining sustligidir. Innovatsion yondashuvlar asosida yaratilgan ta’lim dasturlari va meto-
dikalar har doim ham bolalar psixologiyasiga mos kelavermaydi, bu esa pedagoglar va ta’lim tashkilotlarining 
to‘g‘ri yondashuvni tanlashda qiyinchiliklarga duch kelishiga sabab bo‘ladi.

Mazkur muammolarni bartaraf etish uchun resurslar bilan ta’minlash, ya’ni innovatsion yondashuvlarni 
amalga oshirishga zarur bo‘lgan texnologik va moddiy bazani mustahkamlash muhimdir. Davlat va xususiy 
sektor hamkorligi ushbu jarayonni sezilarli darajada yengillashtirishi mumkin. Shuningdek, pedagoglar uchun 
doimiy malaka oshirish kurslari, seminarlar va treninglarni tashkil etish zarur bo‘lib, bu ularni yangi pedagogik 
uslublar va texnologiyalar bilan tanishtirishga xizmat qiladi. Innovatsion metodlarni keng joriy etish, ularni o‘qi
tuvchilar va ota-onalar o‘rtasida samarali tatbiq etish hamda bolalar uchun innovatsion o‘quv dasturlarini ishlab 
chiqish dolzarb vazifalardan biridir. Shu bilan birga, bolalar uchun do‘stona, kreativ va interaktiv o‘quv muhitla-
rini yaratish lozim.

Maktabgacha ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida o‘quv-tarbiya jarayo
nini zamonaviy pedagogik texnologiyalar va psixologik metodlarga moslashtirish zarur. Ushbu o‘zgarishlarni 
amalga oshirishda hamkorlikda ishlash va tizimli yondashuv muhim ahamiyat kasb etadi.

Maktabgacha yosh davri ta’limning asosiy bosqichlaridan biri sifatida talqin etilib, uning potensial mazmuni 
keyingi bosqichlardan kam emasligi ko‘plab manbalarda qayd etilgan. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning O‘qituvchi va murabbiylar kuniga bag‘ishlangan tantanali marosimdagi nutqida maktab
gacha ta’lim, maktab ta’limi, oliy va o‘rta maxsus ta’lim tizimi hamda ilmiy-madaniy muassasalar bo‘lg‘usi 
Renessansning to‘rt uzviy halqasi ekani ta’kidlangan. Shu bilan birga, bog‘cha tarbiyachilari, maktab muallim-
lari, professor-o‘qituvchilar va ilmiy-ijodiy ziyolilar yangi Uyg‘onish davrining to‘rt tayanch ustuni sifatida e’tirof 
etilgan.

Maktabgacha ta’lim tizimini isloh qilishning rasmiy belgilari maktabgacha ta’limning barcha bo‘g‘inlarini 
modernizatsiya qilish imkonini beradigan huquqiy, ma’muriy va iqtisodiy sharoitlarni o‘zgartirishga qaratilgan 
yangi me’yoriy hujjatlar bilan belgilanadi. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ta’lim-tarbiya jarayonini tashkil 
etishning o‘ziga xos formatini topish, shaxsiy modelini amaliyotga joriy etish imkonini beruvchi yangi ta’lim 
shakllariga bo‘lgan qiziqish ortib bormoqda. Yaqin vaqtgacha maktabgacha ta’lim tashkilotlarining odatiy bir 
yo‘nalishdagi faoliyati yangi texnologiyalarni joriy etish orqali xilma-xillikka ega bo‘la boshladi. “Ta’lim muas-
sasasi” tushunchasining “ta’lim tashkiloti” tushunchasi bilan almashtirilishi ham ushbu jarayonning ifodasidir. 
Zamonaviy hayot talablari hamda maktabgacha ta’lim va tarbiyaning Davlat standartiga muvofiq ta’lim-tar-
biya jarayonlarini sifatli tashkil etish har bir maktabgacha ta’lim tashkiloti oldidagi asosiy maqsad hisoblanadi. 
Davlat standartining asosiy vazifalari qatorida ta’lim-tarbiya jarayoniga samarali shakl va usullarni joriy etish, 
shuningdek ta’lim-tarbiya jarayonining hajmi, mazmuni va sifatiga doir majburiy minimal talablarni belgilash va 
ularning ijrosini nazorat qilish masalalari muhim o‘rin tutadi. Bunga esa bolalarning individual ichki salohiyatini 
to‘liq ochib berish uchun zarur sharoit yaratadigan yangi pedagogik metodologiyalar va xalqaro miqyosda tan 
olingan innovatsion texnologiyalarni ta’lim jarayoniga keng joriy etish orqali erishish mumkin. Shu ma’noda, 
maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ta’lim jarayoni jamiyat ehtiyojlari va o‘zgaruvchan talablariga mos keladigan 
integratsiyalashgan tizimga aylanishi lozim.

Pedagogik texnologiyaning eng muhim jihati bolaning ta’lim jarayonidagi pozitsiyasi va kattalarning unga 
bo‘lgan munosabatidir. Kattalar bolalar bilan muloqotda “bolaning yonida emas, ustidan hukmronlik qilgan 
holda ham emas, balki faqat birgalikdagi faoliyatda” bo‘lish tamoyiliga amal qilishlari zarur. Ushbu yondashuv
ning asosiy maqsadi bolaning shaxs sifatida shakllanishiga ko‘maklashishdan iborat.

XXI asr ilm-fan va texnologiyalar yuksalishining yangi bosqichi bo‘lib, u innovatsiyalar asri sifatida e’tirof 
etiladi. Raqamli transformatsiya va globallashuv sharoitida ta’lim sohasiga qo‘yilayotgan talablar o‘zgarib, yangi 
yondashuvlar, metod va texnologiyalar paydo bo‘lmoqda. Ayniqsa, maktabgacha ta’lim tizimi zamonaviy va 
ilg‘or tajribalarni o‘zlashtirgan holda jadal rivojlanmoqda. Bolaning dastlabki rivojlanish bosqichi hisoblangan 
ushbu davr shaxs sifatida shakllanish, bilishga qiziqish va atrof-muhitni o‘rganishga bo‘lgan tabiiy ehtiyojlarning 
eng yuqori nuqtasi sanaladi. Shu bois maktabgacha ta’lim tizimida sifatli ta’lim va tarbiya jarayonini tashkil etish 
dolzarb ahamiyat kasb etadi. Zamonaviy ta’lim nafaqat bilim berishni, balki bolalarda mustaqil fikrlash, mulo-
qotga kirishish va ijodiy yondashuv ko‘nikmalarini shakllantirishni ham nazarda tutadi. Bu esa an’anaviy metod-
larga nisbatan samaraliroq bo‘lgan, bolani markazga qo‘ygan innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llashni 
talab qiladi. Innovatsion pedagogik texnologiyalar o‘quv-tarbiya jarayonini samarali tashkil etish, bolalarning 
individual imkoniyatlarini to‘liq ochib berish va ularni faollikka undashga qaratilgan yangi avlod metod va vosi-
talari majmuasidir. Ushbu texnologiyalar ta’lim jarayonini jonlantiradi hamda bolaning psixologik, ijtimoiy va 
intellektual jihatdan barkamol bo‘lib voyaga yetishiga xizmat qiladi. Bugungi kunda O‘zbekiston Respublikasida 
maktabgacha ta’lim tizimida innovatsion texnologiyalardan foydalanish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalish-
laridan biri sifatida belgilangan. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida “Ilk qadam” davlat dasturining joriy etilishi, 
tarbiyachilar malakasini oshirishga qaratilgan islohotlar va axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining keng 
qo‘llanilishi ta’lim jarayonida innovatsion texnologiyalarni joriy etish zaruratini yaqqol namoyon etadi. Shu bois 
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ushbu maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlarida innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanishning 
zarurati, afzalliklari, turlari hamda ularning ta’lim samaradorligiga ko‘rsatayotgan ijobiy ta’siri har tomonlama 
tahlil qilinadi.

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, maktabgacha ta’lim tizimida innovatsion ta’lim texnologiyalarini qo‘llash bolalarning 

har tomonlama rivojlanishini ta’minlashda muhim omil hisoblanadi. Xorijiy mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsata-
diki, zamonaviy pedagogik yondashuvlar, raqamli texnologiyalar, interfaol metodlar hamda STEAM va inklyuziv 
ta’lim elementlarini samarali joriy etish ta’lim sifati va samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Ushbu tajriba
larni milliy ta’lim tizimi sharoitiga moslashtirib qo‘llash pedagoglarning kasbiy kompetensiyasini rivojlantirish, 
bolalarning ijodiy va tanqidiy fikrlashini shakllantirish hamda ularni kelgusidagi ta’lim bosqichlariga puxta tayyor-
lashga xizmat qiladi. Shu bois, maktabgacha ta’limda innovatsion texnologiyalarni joriy etish jarayonini tizimli 
ravishda rivojlantirish va xorijiy ilg‘or tajribalarni chuqur o‘rganish dolzarb vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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